
 
 

 
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal Catarinense – Câmpus Camboriú 

 
PORTARIA Nº 093/GDG/IFC-CAM/2015, DE 30 DE MARÇO DE 2015 

 
O Diretor-Geral do Instituto Federal Catarinense – Câmpus Camboriú, no uso de suas 

atribuições legais, resolve: 
  
Art. 1° Designar os servidores abaixo, para comporem as Comissões responsáveis pela 

organização da FICE - Feira de Iniciação Científica e Extensão do Instituto Federal Catarinense – 
Câmpus Camboriú, que se realizará nos dias 02 e 03 de setembro de 2015, conforme segue:   

 
a) Coordenação Geral 

Servidora ISADORA BALSINI LUCIO, ocupante do cargo de Professora do Ensino 
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1554262; 

Servidora SÔNIA REGINA DE SOUZA FERNANDES, ocupante do cargo de 
Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula 1757038. 

 
b) Comissão de Certificação 

Servidora ROBERTA RAQUEL, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico, 
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1812901 (Coordenadora); 

Estagiário FERNANDO DEODATO CRISPIM JUNIOR, discente do curso de 
Licenciatura em Matemática, Matrícula nº 12123006. 

 
c) Comissão Científica 

Servidora SIRLEI DE FÁTIMA ALBINO, ocupante do cargo de Professora do 
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1105264 (Coordenadora); 

Servidora ANDRÉIA DOS SANTOS, ocupante do cargo de Auxiliar de Biblioteca, 
Matrícula n° 2135394; 

    Servidor EDUARDO ABEL CORAL, ocupante do cargo de Professor do Ensino 
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2919719; 

    Servidora LETICIA PINTO RABELO, ocupante do cargo de Professora do Ensino 
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1491801; 

    Servidor JORGE LUIS ARAÚJO DOS SANTOS, ocupante do cargo de Psicólogo, 
Matrícula nº 1454355. 

Bolsista TAINARA MAZZUTTI, discente do curso de Bacharelado em Sistemas de 
Informação, Matrícula nº 11113013. 

 
d) Comissão de Atividades Culturais 

Servidora ANDRÉIA REGINA BAZZO, ocupante do cargo de Professora do Ensino 
Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1845243 (Coordenadora); 

Servidora EVANDINA ARGENA DA SILVA, ocupante do cargo de cozinheira, 
Matrícula nº 1160337. 

 
e) Comissão de Avaliação 

Servidora SÔNIA REGINA DE SOUZA FERNANDES, ocupante do cargo de 
Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1757038 (Coordenadora); 



 
 

 
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal Catarinense – Câmpus Camboriú 

 
Servidor AFRÂNIO AUSTREGÉSILO THIEL, ocupante do cargo de Professor do 

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1159661; 
Servidora FILOMENA LUCIA GOSSLER RODRIGUES DA SILVA, ocupante do 

cargo de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula n° 1755556; 
Servidora GIANE LAVARDA MELO, ocupante do cargo de Professora do Ensino 

Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula n° 1811066; 
                       Servidora GLÓRIA MARIA ALVES CRISTOFOLINI, ocupante do cargo de 
Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula n° 2130643; 

Servidora LUANA DE ARAÚJO CARVALHO, ocupante do cargo de Professora do 
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula n° 2143869; 

Servidora SANIR DA CONCEIÇÃO, ocupante do cargo de Professora do Ensino 
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1308378. 

  
f) Comissão de Divulgação 

Servidora LARISSA RÉGIS FERNANDES, ocupante do cargo de Professora do 
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1653488 (Coordenadora); 

     Servidora CARLA MACHADO DE SÁ STEIN, ocupante do cargo de Professora do 
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula n° 1843353; 
                       Servidora ELIANE DUTRA DE ARMAS, ocupante do cargo de Professora do 
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula n° 2200599; 
                       Servidor EVERSON DEON, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, 
Técnico e Tecnológico, Matrícula n° 1952346; 

Servidora MARÍLIA CRISTIANE MASSOCHIN, ocupante do cargo de Jornalista, 
Matrícula nº 2010770; 

Estagiário SERGIO HENRIQUE SILVA, discente do curso de Tecnologia em 
Sistemas para Internet, Matrícula nº 12115059. 

 
g) Comissão de Infraestrutura 

Servidor LÉO SERPA, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e 
Tecnológico, Matrícula nº 1098675 (Coordenador); 

Servidor ANTÔNIO JOSÉ PEREIRA, ocupante do cargo de Professor do Ensino 
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 3159543; 

Servidor LUIZ CARLOS BORDIN, Professor do Ensino Básico, Técnico e 
Tecnológico, Matrícula nº 1122257; 

Servidora MARIA DE FÁTIMA BURGER BORDIN, ocupante do cargo de 
Assistente de Alunos, Matrícula nº 1006944; 

Servidora TEREZINHA PEZZINI SOARES, ocupante do cargo de Secretária 
Executiva, Matrícula nº 1801689. 

  
h) Comissão de Recepção, Credenciamento, Coffee Break e Sinalização 

Servidora IVANNA SCKENKEL FORNARI GRECHI, ocupante do cargo de 
Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1461863 (Coordenadora); 

Servidora ANA JOAQUINA BRANDE, ocupante do cargo de Cozinheira, Matrícula 
nº 1160169; 



 
 

 
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal Catarinense – Câmpus Camboriú 

Servidora BERNADETE RAMPELOTI SILVA, ocupante do cargo de Cozinheira, 
Matrícula nº 1160338; 

Servidora ELISETE DA SILVA, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico, 
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1946758; 

Servidora FLAVIA WALTER, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico, 
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1737475; 

Servidora LARISSA RÉGIS FERNANDES, ocupante do cargo de Professora do 
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1653488; 

Servidora LUCIANA COLUSSI, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico, 
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1347559; 

Servidor MARCIO APARECIDO LUCIO, ocupante do cargo de Assistente em 
Administração, Matrícula 1753077; 

Servidora VENÂNCIA PEREIRA MELO, ocupante do cargo de Cozinheira, 
Matrícula nº 1160148; 

Estagiário RAFAEL KONELL, discente do curso de Bacharelado em Sistemas de 
Informação, Matrícula nº 133111111. 

 
i) Comissão de Visitação 

Servidor ROSSANO LINASSI, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, 
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1812919. 

 
j) Comissão de Premiações 

Servidora CRISTALINA YOSHIE YOSHIMURA, ocupante do cargo de Professora 
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1504842 (Coordenadora); 

Servidor WILSON JOSÉ MORANDI FILHO, ocupante do cargo de Professor do 
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1642616. 

 
k) Comissão de Informática 

Servidor REGINALDO RUBENS DA SILVA, ocupante do cargo de Professor do 
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 3372674 (Coordenador); 

Servidor GUSTAVO COSTA MEIRELES, ocupante do cargo de Técnico em 
Tecnologia da Informação, Matrícula nº 2009443. 

 
Art. 2º Serão atribuídas 4 (quatro) horas semanais para os membros da Coordenação 

Geral e 2  (duas)  horas semanais para os  demais membros docentes. 
 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
 

ROGÉRIO LUÍS KERBER 
Diretor-Geral 

 
 
 
 


